ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC

V/v xử lý Báo cáo số

157/BC-CAT-PA03, ngày

26/3/2025 của Công an tỉnh

Đắk Lắk, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Công an tỉnh

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 157/BC-CAT-PA03, ngày 26/3/2025

của Công an tỉnh về việc đề xuất ban hành “Quy chế phối hợp liên ngành trong

thực hiện công tác cảnh vệ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk”; sau khi xem xét, UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

Tại Điều 28 Luật Cảnh vệ năm 2017 quy định trách nhiệm của UBND cấp tỉnh:

“1. Triển khai, tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về công

tác cảnh vệ tại địa phương.

2. Chỉ đạo cơ quan trực thuộc phối hợp với lực lượng Cảnh vệ để bảo đảm

an toàn tuyệt đối cho đối tượng cảnh vệ hoạt động tại địa phương.

3. Tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật về cảnh vệ tại địa phương”.

Do đó, giao Công an tỉnh chủ động làm việc với Sở Tư pháp, cơ quan, đơn

vị có liên quan, căn cứ quy định của pháp luật về công tác cảnh vệ, nghiên cứu,

thống nhất ý kiến trước khi báo cáo, đề xuất UBND tỉnh cho ý kiến đối với việc

xây dựng, ban hành “Quy chế phối hợp liên ngành trong thực hiện công tác cảnh

vệ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk”.

Nhận được Công văn này, Công an tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Trương Công Thái);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Hoàng Trọng Hùng);

- Sở Tư pháp (để phối hợp thực hiện);

- Các Phòng: KTTH; HCQT (QC45d);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.4b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2025-04-04T09:12:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:59:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T10:00:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T10:00:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!